DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI

SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI
INSEGNAMENTO PER IL CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELL’EDUCAZIONE (L-19)

(Avviso bando Prot. n. 97451 del 26/04/2023, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo Rep. n. 344/2023 Prot.
n. 99811 del 02/05/2023)

11 giorno 29/05/2023 alle ore 09.00 si & riunita la Commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli per
il conferimento degli incarichi di insegnamento di didattica ufficiale di:

Organizzazione dei servizi socio-sanitari
Sociologia della marginalita e della devianza
Sociologia dell'educazione e della famiglia
Educazione comparata

Psicologia generale

cosi composta:

- Alessandra Tasso, Ricercatrice presso 1’Universita di Ferrara;
- Anita Gramigna, Professore ordinario presso I’Universita di Ferrara;
- Marco Luca Pedroni, Professore associato presso 1’Universita di Ferrara.

E stata designata Presidentessa la Prof.ssa Alessandra Tasso.
Le funzioni di Segretario sono state assunte dal prof. Marco Luca Pedroni.

La Commissione nel prendere in esame le domande dei candidati ha constatato 1’assenza tra 1 suoi membri € tra
questi ed i concorrenti dell’incompatibilita di cui al secondo comma dell’art. 5 del D.L. 7.5.1948,n.1172. Ognuno
dei membri dichiara, altresi, che non sussistono le cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c.

La Commissione, presa visione dell’avviso, prende atto che costituiscono titoli preferenziali per il conferimento
dell’incarico di insegnamento il possesso del titolo di dottore di ricerca, della specializzazione medica,
dell’abilitazione, ovvero di titoli equivalenti conseguiti all’estero.

Costituiscono in ogni caso titoli da valutare ai fini della selezione:

a) attivita didattica gid maturata in ambito accademico;

b) attivita scientifica e di ricerca;

¢) titoli di studio;

d) esperienza professionale dei candidati nell’ambito del settore scientifico disciplinare dell’insegnamento.

Alla valutazione dei titoli sono riservati 70 punti. Gli incarichi sono conferiti, entro il numero di quelli messi a
selezione, a candidati che abbiano conseguito almeno 35 dei 70 punti complessivamente a disposizione secondo
I’ordine della graduatoria stessa.

La Commissione delibera quindi 1’attribuzione dei punteggi per i titoli con i seguenti criteri:

A) Titolo di studio: attinenza al SSD e votazione conseguita.

B) Titolo di dottore di ricerca: attinenza al SSD.

C) Abilitazione scientifica nazionale o internazionale: attinenza al SSD.

D) Titolo di specializzazione o abilitazione (compresa [’abilitazione all’insegnamento): attinenza al SSD.
E) Master e corsi di formazione o perfezionamento: attinenza al SSD o a settori di comprovata utilita
interdisciplinare.

F) Pubblicazioni scientifiche: carattere scientifico della pubblicazione; tipologia; attinenza al SSD.

G) Assegni o borse di ricerca: durata e attinenza al SSD.

H) Relazioni a convegni nazionali e internazionali: numero e attinenza al SSD.



I) Attivita didattica: numero di annualita svolte, tipo di attivita svolta, attinenza al SSD.
L) Esperienza professionale: durata, attinenza al SSD.

Punteggio, che non potra superare i seguenti valori massimi, per ciascun criterio:

A) Titolo di studio: fino ad un massimo di 5 punti.

B) Titolo di dottore di ricerca: fino ad un massimo di 10 punti.

C) Abilitazione scientifica nazionale o internazionale: fino ad un massimo di 3 punti.
D) Titolo di specializzazione o abilitazione (compresa 1’abilitazione all’insegnamento): fino ad un massimo di 3
punti.

E) Master e corsi di formazione o perfezionamento: fino ad un massimo di 3 punti.
F) Pubblicazioni scientifiche: fino ad un massimo di 10 punti.

G) Assegni o borse di ricerca: fino ad un massimo di 15 punti.

H) Relazioni a convegni nazionali e internazionali: fino ad un massimo di 3 punti.

I) Attivita didattica: fino ad un massimo di 15 punti.

L)Esperienza professionale: fino ad un massimo di 3 punti

Alla valutazione dei titoli é riservato un totale di punti 70/70.

La Commissione ha preso a questo punto in esame attraverso la piattaforma PICA le domande dei candidati per
I’insegnamento di:

ID Copertura: 336232

Descrizione copertura: Organizzazione dei servizi socio-sanitari
Corso di studio: SCIENZE DELL’EDUCAZIONE (L-19)

SSD: SPS/09

Ore lezione: 30

La Commissione prende atto che sono pervenute n. 2 domande, da parte dei candidati:
La Commissione ha constatato 1’assenza tra i suoi membri e tra questi ed i concorrenti dell’incompatibilita di cui
al secondo comma dell’art.5 del D.L. 7.5.1948, n.1172. Ognuno dei membri dichiara, altresi, che non sussistono

le cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c.

La Commissione ha quindi proceduto alla valutazione dei curricula prodotti dai candidati in conformita ai criteri
sopra definiti.

E stato quindi assegnato ai due candidati il seguente punteggio:

1) Paraciani Rebecca:

Punti

A) Titolo di studio: fino ad un massimo di 5 punti. 3
La candidata ha conseguito una Laurea Magistrale in Scienze Criminologiche per
I’Investigazione € la Sicurezza presso la Scuola di Scienze Politiche, R. Ruffilli, Forli con
Votazione 110/110 con Lode.

B) Titolo di dottore di ricerca: fino ad un massimo di 10 punti: fino ad un massimo | 10
di 10 punti.

La candidata ha conseguito un Dottorato di ricerca in Sociologia e Ricerca Sociale, presso
il Dipartimento di Sociologia e Diritto dell’Economia, Universitd di Bologna. Settore
disciplinare SPS/09, Sociologia dei processi economici e del lavoro




C) Non presente

D) Non presente

E) Master e corsi di formazione o perfezionamento: fino ad un massimo di 3 punti.
La candidata ha conseguito un Master Universitario di I livello in esperto di finanziamenti

e fondi europei.

F) Pubblicazioni scientifiche: fino ad un massimo di 10 punti.

La candidata presenta

1 monografia

11 articoli in rivista

3 curatele

8 capitoli di libri

1 recensione

Le pubblicazioni non sono completamente attinenti al corso bando in oggetto.

G) Assegni o borse di ricerca: fino ad un massimo di 15 punti.

La candidata ha svolto

1 Assegno di ricerca presso Universita Cattolica del Sacro Cuore, Milano.

1 Assegno di ricerca presso 1’universita di Bologna. Oltre ad altre attivita di ricerca come

collaboratrice.
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H) Relazioni a convegni nazionali e internazionali: fino ad un massimo di 3 punti.
La candidata ha partecipato come coordinatrice, speaker e relatrice a un totale di 27
convegni.

I) Attivita didattica: fino ad un massimo di 15 punti.
La candidata ¢ stata tutor didattico di corso di laurea e di corsi singoli.

L) Esperienza professionale: fino ad un massimo di 3 punti.
La candidata nella sua carriera ha svolto diverse attivita di ricerca.

Punteggio totale raggiunto

48

2) Rodeschini Giulia:

Punti

A) Titolo di studio: fino ad un massimo di S punti.

La candidata ha conseguito una Laurea specialistica in Cooperazione internazionale,
regolazione e tutela dei diritti e dei beni etno-culturali, classe 88/S Scienze per la
Cooperazione allo Sviluppo. Votazione 110/110 con lode e menzione di pubblicazione
presso L’universita degli studi di Bologna.

B) Titolo di dottore di ricerca: fino ad un massimo di 10 punti.
La candidata ha conseguito un Dottorato in Sociologia e Ricerca Sociale, presso
I’Universita degli Studi di Trento, Dipartimento di Sociologia e Ricerca Sociale.
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C) Non presente

D) Non presente

E) Master e corsi di formazione o perfezionamento: fino ad un massimo di 3 punti.
La candidata ha conseguito 2 Master di primo livello
1 presso Universita degli Studi di Trento




1 presso Universita di Milano — Bicocca
E 1 corso di perfezionamento in “Pratiche dialogiche nelle organizzazioni complesse”

presso 1’Universita di Pisa.

F) Pubblicazioni scientifiche: fino ad un massimo di 10 punti. 10
La candidata presenta

14 Report di ricerca

1 recensione

11 articoli in rivista

8 Capitoli di libri

Le pubblicazioni sono attinenti al settore disciplinare.

G) Assegni o borse di ricerca: fino ad un massimo di 15 punti. 12
La candidata ha svolto

2 Assegni di ricerca presso L’Universita degli Studi di Parma.

Oltre ad altre attivita di ricerca come ricercatrice sociale e formatrice.

H) Relazioni a convegni nazionali e internazionali: fino ad un massimo di 3 punti. 3
La candidata ¢ stata invited talks in 9 convegni, ha presentato 18 paper come relatrice e ha
coordinato 2 sessioni.

I) Attivita didattica: fino ad un massimo di 15 punti. 15
La candidata ¢ stata per 7 anni docente e a contratto per I’insegnamento di
“Organizzazione dei servizi sociali” presso 1’Universita di Verona e Tutor Didattico presso
I’Universita degli studi di Trento.

Inoltre ha svolto 10 tra seminari/lezioni in diverse Universita italiane.

L) Esperienza professionale: fino ad un massimo di 3 punti. 3
La candidata vanta una lunga esperienza professionale come ricercatrice sociale e

formatrice.

Punteggio totale raggiunto 61

I candidati che hanno ottenuto un punteggio uguale o superiore a 35/70 in ordine alfabetico sono quindi:
e Paraciani Rebecca punti 48/70.

e Rodeschini Giulia punti 61/70.

11 risultato della valutazione dei titoli viene inviato al Direttore di Dipartimento per 1’approvazione della
graduatoria in seduta di Consiglio e la successiva pubblicazione sul sito web del Dipartimento.
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La Commissione ha preso a questo punto in esame attraverso la piattaforma PICA le domande dei candidati per
I’insegnamento di:

ID Copertura: 336258
Descrizione copertura: Sociologia della marginalita e della devianza
Corso di studio: SCIENZE DELL’EDUCAZIONE (L-19)

SSD: SPS/12



Ore lezione: 30

La Commissione prende atto che sono pervenute n. 4 domande, da parte dei candidati:

La Commissione ha constatato 1’assenza tra i suoi membri e tra questi ed i concorrenti dell’incompatibilita di cui
al secondo comma dell’art.5 del D.L. 7.5.1948, n.1172. Ognuno dei membri dichiara, altresi, che non sussistono
le cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c.

La Commissione ha quindi proceduto alla valutazione dei curricula prodotti dai candidati in conformita ai criteri
sopra definiti.

E stato quindi assegnato ai candidati il seguente punteggio:

1) Barcellona Gioele:

Punti
A) Titolo di studio: fino ad un massimo di 5 punti. 3
Il candidato ha conseguito una laurea specialistica in filosofia e studi teorico-critici, presso
la cattedra di storia della filosofia araba presso Universita degli Studi la Sapienza di Roma.
B) Non presente 0
C) Non presente 0

D) Titolo di specializzazione o abilitazione (compresa I’abilitazione | 3
all’insegnamento): fino ad un massimo di 3 punti.

I1 candidato ha ottenuto 3 idoneita: 2 in Filosofia politica e 1 in Linguistica italiana, oltre
ad essere docente abilitato per esami di profitto in lingua e cultura araba.

E) Master e corsi di formazione o perfezionamento: fino ad un massimo di 3 punti. |3
Il candidato ha frequentato 3 Master (Master di I livelli in “mediazione interculturale”;
Master di I livello in “didattica della lingua italiana a stranieri” e un Master in “psicologia
del lavoro e dell’organizzazione / hr specialist”) oltre a corsi di formazione post-laurea.

F) Pubblicazioni scientifiche: fino ad un massimo di 10 punti. 3
Il candidato presenta 4 articoli nella Rivista Militare “il secondo risorgimento d’Italia”.

G) Non presente 0
H) Relazioni a convegni nazionali e internazionali: fino ad un massimo di 3 punti. 1

Il candidato acclude 1 seminario.

I) Attivita didattica: fino ad un massimo di 15 punti. 13
Il candidato ha svolto incarichi di insegnamento presso 1’Universita degli studi di Siena
per il corso in “Cultura delle societa islamiche”

L) Esperienza professionale: fino ad un massimo di 3 punti. 3
Il candidato puo vantare una vasta esperienza professionale.

Punteggio totale raggiunto 29

2) Izci Orkide:



Punti

A) Titolo di studio: fino ad un massimo di 5 punti. 5
La candidata ha conseguito la laurea triennale all’Universitd di Bologna in Studi
Internazionali e la laurea magistrale in Mass Media e Politica sempre all’Universita di
Bologna.
B) Titolo di dottore di ricerca: fino ad un massimo di 10 punti. 10
La candidata ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Scienze Sociali presso L’Universita
di Padova.
C) Non presente 0
D) Non presente 0
E) Master e corsi di formazione o perfezionamento: fino ad un massimo di 3 punti. |3
La candidata ha partecipato a 7 Summer School, italiane e internazionali, di
perfezionamento in ambiti inerenti al bando in oggetto.
F) Pubblicazioni scientifiche: fino ad un massimo di 10 punti. 6
La candidata presenta
3 articoli
1 capitolo di libro
2 recensioni
1 atto di convegno
G) Assegni o borse di ricerca: fino ad un massimo di 15 punti. 15
La candidata ha svolto
1 Assegno di Ricerca presso 1’Universita Bicocca di Milano
3 Assegni presso 1’Universita di Bologna (il terzo in corso)
H) Relazioni a convegni nazionali e internazionali: fino ad un massimo di 3 punti. 3
La candidata presenta 15 presentazioni di paper e/o relazioni in convegni nazionali e
internazionali.
I) Attivita didattica: fino ad un massimo di 15 punti. 13
La Candidata ¢ docente a contratto e titolare del corso di “Sociologia Generale” presso il
Dipartimento: Studi Umanistici dell’Universita di Ferrara nel Corso di Laurea in Scienze
dell’educazione. Inoltre ¢ stata parte del comitato organizzativo e ha partecipato come
Discussant e relatrice a conferenze, anche in ambito dottorale, all’Universita di Padova e
all’Universita di Bologna e a seminari universitari di disseminazione dell’attivita di
ricerca.
L) Esperienza professionale: fino ad un massimo di 3 punti. 3
La candidata sta attualmente svolgendo il quarto assegno di ricerca.
Punteggio totale raggiunto 58
3) Leggieri Simona:

Punti
A) Titolo di studio: fino ad un massimo di 5 punti. 5
Laurea Magistrale in Scienze Pedagogiche Universita Niccold Cusano

0

B) Non presente




C) Non presente

D) Non presente 0
E) Non presente 0
F) Non presente 0
G) Non presente 0
H) Non presente 0
I) Attivita didattica: fino ad un massimo di 15 punti. 6
La candidata presenta diverse attivita di insegnamento a livello presso CIDAS, 4
Cooperative e come conduttrice di laboratorio ma non ha svolto didattica in ambito
accademico.
L) Esperienza professionale: fino ad un massimo di 3 punti. 3
La candidata ha svolto diversi incarichi di insegnamento a livello scolastico.
Punteggio totale raggiunto 14
4) Schino Francesco:

Punti
A) Titolo di studio: fino ad un massimo di 5 punti. 5
Laurea in Sociologia Conseguita presso I'Universita degli Studi di Salerno il 22/05/1989
con votazione di 110/110 e Lode.
B) Titolo di dottore di ricerca fino ad un massimo di 10 punti. 7
Dottorato di Ricerca in Scienze del Movimento Umano e dello Sport — Settore
Scientifico Disciplinare M-PED/03 — Universita degli Studi di Roma Foro Italico
C) Non presente. 0
D) Titolo di specializzazione o abilitazione (compresa Dabilitazione |3
all’insegnamento): fino ad un massimo di 3 punti.
Il candidato € Docente a tempo indeterminato nella classe di insegnamento A18 (ex A36).
E) Master e corsi di formazione o perfezionamento: fino ad un massimo di 3 punti. |3
Il candidato nella sua carriera ha seguito diversi corsi di perfezionamento, tra cui
Perfezionamento in Psicologia Sociale, in Esperto dei processi multi ed interculturali e in
Analisi qualitativa Computer-Assistita.
F) Pubblicazioni scientifiche: fino ad un massimo di 10 punti. 10
Il candidato presenta
3 monografie
11 articoli
10 Capitoli di libro/contributi
1 Atto di convegno
G) Non presente 0
H) Relazioni a convegni nazionali e internazionali: fino ad un massimo di 3 punti. 3




Il candidato acclude 9 presentazioni di paper e/o relazioni in convegni nazionali

I) Attivita didattica: fino ad un massimo di 15 punti. 15
Il candidato ha svolto incarichi di insegnamento anche presso 1’Universita di Ferrara tra
cui: Sociologia del benessere e dell’Infanzia; Sociologia della Famiglia e dell’Infanzia;
Sociologia del benessere dell’Infanzia; Sociologia dell’Educazione oltre che in altri
qualificati atenei.

L) Esperienza professionale: fino ad un massimo di 3 punti. 3
Il candidato puo vantare una lunga esperienza professionale.

Punteggio totale raggiunto 49

I candidati che hanno ottenuto un punteggio uguale o superiore a 35/70 in ordine alfabetico sono quindi:

® Izci Orkide punti 58/70.
e Schino Francesco punti 49/70.

Il risultato della valutazione dei titoli viene inviato al Direttore di Dipartimento per 1’approvazione della
graduatoria in seduta di Consiglio e la successiva pubblicazione sul sito web del Dipartimento.
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La Commissione ha preso a questo punto in esame attraverso la piattaforma PICA le domande dei candidati per
I’insegnamento di:

ID Copertura: 336260

Descrizione copertura: Sociologia dell'educazione e della famiglia
Corso di studio: SCIENZE DELL’EDUCAZIONE (L-19)

SSD: SPS/08

Ore lezione: 30

La Commissione prende atto che sono pervenute n. 4 domande, da parte dei candidati:
La Commissione ha constatato 1’assenza tra i suoi membri e tra questi ed i concorrenti dell’incompatibilita di cui
al secondo comma dell’art.5 del D.L. 7.5.1948, n.1172. Ognuno dei membri dichiara, altresi, che non sussistono

le cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c.

La Commissione ha quindi proceduto alla valutazione dei curricula prodotti dai candidati in conformita ai criteri
sopra definiti.

E stato quindi assegnato ai candidati il seguente punteggio:

1) Izci Orkide:

Punti

A) Titolo di studio: fino ad un massimo di S punti. 5




La candidata ha conseguito la laurea triennale all’Universita di Bologna in Studi
Internazionali e la laurea magistrale in Mass Media e Politica sempre all’Universita di
Bologna.

B) Titolo di dottore di ricerca: fino ad un massimo di 10 punti. 10
La candidata ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Scienze Sociali presso L’Universita
di Padova.
C) Non presente 0
D) Non presente 0
E) Master e corsi di formazione o perfezionamento: fino ad un massimo di 3 punti. |3
La candidata ha partecipato a 7 Summer School, italiane e internazionali, di
perfezionamento in ambiti inerenti al bando in oggetto.
F) Pubblicazioni scientifiche: fino ad un massimo di 10 punti. 6
La candidata presenta
3 articoli
1 capitolo di libro
2 recensioni
1 atto di convegno
Le pubblicazioni risultano perfettamente attinenti al corso oggetto di bando.
G) Assegni o borse di ricerca: fino ad un massimo di 15 punti. 15
La candidata ha svolto
1 Assegno di Ricerca presso 1I’Universita Bicocca di Milano
3 Assegni presso 1’Universita di Bologna (il terzo in corso)
H) Relazioni a convegni nazionali e internazionali: fino ad un massimo di 3 punti. 3
La candidata presenta 15 presentazioni di paper e/o relazioni in convegni nazionali e
internazionali.
I) Attivita didattica: fino ad un massimo di 15 punti. 13
La Candidata & docente a contratto e titolare del corso di “Sociologia Generale” presso il
Dipartimento: Studi Umanistici dell’Universita di Ferrara nel Corso di Laurea in Scienze
dell’educazione. Inoltre & stata parte del comitato organizzativo e ha partecipato come
Discussant e relatrice a conferenze, anche in ambito dottorale, all’Universita di Padova e
all’Universita di Bologna e a seminari universitari di disseminazione dell’attivita di
ricerca.
L) Esperienza professionale: fino ad un massimo di 3 punti. 3
La candidata sta attualmente svolgendo il quarto assegno di ricerca.
Punteggio totale raggiunto 58
2) Leggieri Simona:

Punti
A) Titolo di studio: fino ad un massimo di S punti. 5
Laurea Magistrale in Scienze Pedagogiche Universita Niccolo Cusano
B) Non presente 0

0

C) Non presente




G) Non presente

E) Non presente

F) Non presente

o

G) Non presente

H) Non presente

I) Attivita didattica: fino ad un massimo di 15 punti.
La candidata presenta diverse attivitd di insegnamento a livello presso CIDAS, 4
Cooperative e come conduttrice di laboratorio ma non ha svolto didattica in ambito

accademico.
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L) Esperienza professionale: fino ad un massimo di 3 punti.
La candidata ha svolto diversi incarichi di insegnamento a livello scolastico.

Punteggio totale raggiunto

14

3) Ruggieri Davide

Punti

A) Titolo di studio: fino ad un massimo di 5 punti.
Il candidato ha conseguito una Laurea in Filosofia (vecchio ordinamento) presso
I’Universita degli Studi di Lecce.

B) Titolo di dottore di ricerca: fino ad un massimo di 10 punti: fino ad un massimo
di 10 punti.

Il candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca in Sociologia presso 1’Universita di
Bologna.
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C) Abilitazione scientifica nazionale o internazionale: fino ad un massimo di 3 punti.
Il candidato presenta I’abilitazione scientifica nazionale (ASN 2018-2020) per le funzioni
di professore di seconda fascia per il settore concorsuale 14/C2 “Sociologia dei processi
culturali e comunicativi”.

D) Titolo di specializzazione o abilitazione (compresa I’abilitazione
all’insegnamento): fino ad un massimo di 3 punti.

Il candidato presenta I’abilitazione all’insegnamento di “Filosofia e storia” (A019) nelle
scuole secondarie di secondo grado e specializzazione nel sostegno area umanistico-
linguistica (ADO02).

E) Master e corsi di formazione o perfezionamento: fino ad un massimo di 3 punti.
Il candidato presenta 3 tra corsi e seminari di formazione.

F) Pubblicazioni scientifiche: fino ad un massimo di 10 punti.

11 candidato presenta:

4 Pubblicazioni di monografie e numeri monografici di riviste

42 tra articoli e contributi

3 curatele

4 recensioni

Le pubblicazioni presentate sono parzialmente attinenti al corso oggetto di bando.

G) Assegni o borse di ricerca: fino ad un massimo di 15 punti.




Il candidato ¢ stato per 2 anni assegnista di ricerca presso 1’Universita di Bologna.

H) Relazioni a convegni nazionali e internazionali: fino ad un massimo di 3 punti. 3
Il candidato presenta 27 partecipazioni e/0 organizzazione a convegni € seminari
(nazionali e internazionali).
I) Attivita didattica: fino ad un massimo di 15 punti. 13
Il candidato ¢ stato docente a contratto per 4 anni presso il Dipartimento di Scienze
politiche e sociali e Dipartimento di Scienze Biomediche e Neuromotorie.
L) Esperienza professionale: fino ad un massimo di 3 punti. 3
I1 candidato puo vantare una lunga esperienza professionale.
Punteggio totale raggiunto 55
4) Schino Francesco:

Punti
A) Titolo di studio: fino ad un massimo di 5 punti. 5
Laurea in Sociologia Conseguita presso I'Universita degli Studi di Salerno il 22/05/1989
con votazione di 110/110 e Lode.
B) Titolo di dottore di ricerca fino ad un massimo di 10 punti. 7
Dottorato di Ricerca in Scienze del Movimento Umano e dello Sport — Settore
Scientifico Disciplinare M-PED/03 — Universita degli Studi di Roma Foro Italico
C) Non presente. 0
D) Titolo di specializzazione o abilitazione (compresa Dabilitazione |3
all’insegnamento): fino ad un massimo di 3 punti.
11 candidato ¢ Docente a tempo indeterminato nella classe di insegnamento A18 (ex A36).
E) Master e corsi di formazione o perfezionamento: fino ad un massimo di 3 punti. |3
Il candidato nella sua carriera ha seguito diversi corsi di perfezionamento, tra cui
Perfezionamento in Psicologia Sociale, in Esperto dei processi multi ed interculturali e in
Analisi qualitativa Computer-Assistita.
F) Pubblicazioni scientifiche: fino ad un massimo di 10 punti. 10
I1 candidato presenta
3 monografie
11 articoli
10 Capitoli di libro/contributi
1 Atto di convegno
G) Non presente 0
H) Relazioni a convegni nazionali e internazionali: fino ad un massimo di 3 punti. 3
I1 candidato acclude 9 presentazioni di paper e/o relazioni in convegni nazionali

15

I) Attivita didattica: fino ad un massimo di 15 punti.

Il candidato ha svolto incarichi di insegnamento anche presso 1’Universita di Ferrara tra
cui: Sociologia del benessere e dell’Infanzia; Sociologia della Famiglia e dell’Infanzia;
Sociologia del benessere dell’Infanzia; Sociologia dell’Educazione oltre che in altri
qualificati atenei.




L) Esperienza professionale: fino ad un massimo di 3 punti. 3
Il candidato pud vantare una lunga esperienza professionale.

Punteggio totale raggiunto 49

I candidati che hanno ottenuto un punteggio uguale o superiore a 35/70 in ordine alfabetico sono quindi:

e Izci Orkide punti 58/70.
e Ruggieri Davide punti 55/70.
e Schino Francesco punti 49/70.

Il risultato della valutazione dei titoli viene inviato al Direttore di Dipartimento per I’approvazione della
graduatoria in seduta di Consiglio e la successiva pubblicazione sul sito web del Dipartimento.
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La Commissione ha preso a questo punto in esame attraverso la piattaforma PICA le domande dei candidati per
I’insegnamento di:

ID Copertura: 336224
Descrizione copertura: Educazione comparata
Corso di studio: SCIENZE DELL’EDUCAZIONE (L-19)

SSD: M-PED/02
Ore lezione: 30

La Commissione prende atto che sono pervenute n. 2 domande, da parte dei candidati:

La Commissione ha constatato 1’assenza tra i suoi membri e tra questi ed i concorrenti dell’incompatibilita di cui
al secondo comma dell’art.5 del D.L. 7.5.1948, n.1172. Ognuno dei membri dichiara, altresi, che non sussistono

le cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c.

La Commissione ha quindi proceduto alla valutazione dei curricula prodotti dai candidati in conformita ai criteri
sopra definiti.

E stato quindi assegnato ai candidati il seguente punteggio:

1) Simona Leggieri _complessivi punti 8/70 di cui:

Categoria titol] Titolo presentato Punti

A Laurea Magistrale in Scienze Pedagogiche con voto 108/110; L.M. in Filosofia; 5
Laurea triennale in Letterature e lingue Moderne e Classiche

NON PRESENTE
NON PRESENTE
NON PRESENTE
Non attinenti al SSD

S| O O ©

W g Q| W




Le pubblicazioni non hanno un carattere scientifico (cita non ben precisati eventi local

NON PRESENTE

NON PRESENTE

Non attinente al SSD

ol = | o

Insegnante di italiano per stranieri e progettazione-gestione del corso per i
internazionale. Gestione corso per mamme straniere.

Wl O O O ©

TOTALE 8

2) Simona Salustri complessivi punti 67/70 di cui:

Categoria titoli| Titolo presentato Punti
A Laurea Magistrale (VO) in Storia 110 e lode 5
B Dottorato di R. in Studi Storici 10
C ASN Seconda fascia in Storia Contemporanea 11\A3 3
ASN Seconda Fascia in Pedagogia e Storia della Pedagogia 11\D1
D NON PRESENTE 0
E Responsabile dei rapporti con I’estero per il master di II livello in 3
Comunicazione storica (Universita di Bologna).
F 6 monografie. 80 saggi. 12 curatele. Numerose schede e recensioni. 10
G Dal 2008 al 2023: 9 assegni di ricerca 15
H Dal 2002 al 2023: 79 Relazioni e partecipazione a Convegni e Giornate di studio nazior| 3
I Dal 2014 ad oggi: Docenze a contratto: 15
Storia dell’educazione presso Un. Di Ferrara;
Storia della scuola presso Un. Di Foggia;
Storia Contemporanea e Storia delle mentalita e Storia Contemporanea e Percorsi Dida
geografico presso Un. Di Bologna;
Storia delle donne e di genere presso Un. Di Trieste.
16 interventi di Attivita didattica nelle scuole primarie e secondarie.
Tutoraggi presso I’Universita di Bologna: 7 edizioni
Dal 2021 ad oggi: 15 Esperienze come ricercatrice incaricata con e senza bando compet
L Dal 2003 ad oggi: 18 Esperienze professionali con Universita Enti e Istituti di ricerca py 3
TOTALE 67

I candidati che hanno ottenuto un punteggio uguale o superiore a 35/70 sono quindi:

e Simona Salustri punti 67/70.

Il risultato della valutazione dei titoli viene inviato al Direttore di Dipartimento per I’approvazione della

graduatoria in seduta di Consiglio e la successiva pubblicazione sul sito web del Dipartimento.
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La Commissione ha preso a questo punto in esame attraverso la piattaforma PICA le domande dei candidati per
I’insegnamento di:

ID Copertura: 336214

Descrizione copertura: Psicologia generale

Corso di studio: SCIENZE DELL’EDUCAZIONE (L-19)
SSD: M-PSI/01

Ore lezione: 60

La Commissione prende atto che sono pervenute n. 2 domande, da parte dei candidati:
La Commissione ha constatato [’assenza tra i suoi membri e tra questi ed i concorrenti dell’incompatibilita di cui
al secondo comma dell’art.5 del D.L. 7.5.1948, n.1172. Ognuno dei membri dichiara, altresi, che non sussistono

le cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c.

La Commissione ha quindi proceduto alla valutazione dei curricula prodotti dai candidati in conformita ai criteri
sopra definiti.

E stato quindi assegnato ai candidati il seguente punteggio:

1) Tania Cerni complessivi punti 55/70 di cui:

Categoria titoli | Titolo presentato Punti
A Laurea Magistrale in Ergonomia e Scienze Cognitive — attinente a SSD, no voto | 4

B Dottorato di ricerca in Scienze Psicologiche e della Formazione — attinente a SSD | 10

C NON PRESENTE 0

D NON PRESENTE 0

E Master I livello -Pedagogia e educazione dell’attivita grafica infantile - non proprig 2

E 12 articoli rilevanza internazionale; 7 capitoli e proceedings - attinenti a SSD 10

G Assegni ricerca: 8 mesi presso unipd; 2 anni presso unitn; numerose borse di ricerq 15

H 30 comunicazioni a convegni nazionali e internazionali 3




I Contratto per insegnamento in Psicologia dell’Educazione, 28 ore, 4 CFU 8

L Numerose collaborazioni di ricerca 3

TOTALE 55

2) Simona Leggieri complessivi punti 12/70 di cui:

Categoria titoli| Titolo presentato Punti
A Laurea Magistrale in Scienze Pedagogiche — non attinente 3
B NON PRESENTE 0
C NON PRESENTE 0
D NON PRESENTE 0
E NON PRESENTE 0
F NON PRESENTE 0
G NON PRESENTE 0
H NON PRESENTE 0
I Diverse attivita didattiche presso cooperative e attivita di laboratorio 6
L Diversi incarichi di insegnamento a scuola 3
TOTALE 12

I candidati che hanno ottenuto un punteggio uguale o superiore a 35/70 sono quindi:
e Tania Cerni punti 55/70.

Il risultato della valutazione dei titoli viene inviato al Direttore di Dipartimento per 1’approvazione della graduatoria
in seduta di Consiglio e la successiva pubblicazione sul sito web del Dipartimento.
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La riunione ha avuto termine alle ore 12.00, vi hanno partecipato i membri:
Alessandra Tasso, Ricercatrice presso 1’Universita di Ferrara;

Anita Gramigna, Professore ordinario presso 1’Universita di Ferrara;
Marco Luca Pedroni, Professore associato presso 1’Universita di Ferrara.

La Presidentessa di Commissione Prof.ssa Alessandra Tasso




